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Yazılı ve görsel basında sesini duyurmaya çalışan KYK öğrenim kredisi borçlusu mezun 

gençler, iş bulamadıklarını, geçinemediklerini ve imza attıkları borcun faizle daha da arttığını 

belirtmektedirler. Mezun gençler gelir sahibi olmadıkları için borçlarını ödeyemediklerini, 

hala öğrenci olanlar ise aldıkları kredi yetmediği için okurken çalışmak zorunda kaldıklarını 

ileri sünnektedirler. Mezun olan gençler iş bulamadıklarını, salgın döneminde zorlaşan 

çalışma koşulları yüzünden buldukları işleri de terk etmek zorunda kaldıklarını dile 

getirmektedirler. İşsizlik gibi temel bir problemle karşı karşıya olan gençlerin iş bulma 

sürecinde yaşamlarını daha da ağırlaştıran sınav ücretlerini kaldırılması ve Kredi Yurtlar 

Kurumu (KYK) borçlarının silinmesi dair kamusal sorumluluğun nasıl yerine getirileceğine 

dair yaklaşımları tespit etmek amacıyla Anayasa'nın 98. ve TBMM İç Tüzüğün 104. ve 105. 

maddeleri uyarınca Meclis araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 

Kemal BÜLBÜL 

Antalya Milletvekili 



GEREKÇE 

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), Birleşmiş Milletler, OECD ve benzeri kuruluşlar 15-24 

yaş arasındaki kişileri genç olarak kabul etmektedir. 15-24 yaş dilimindeki toplam nüfusun 

karşı karşıya kaldığı işsizlik ise genç işsizliği olarak adlandınlmaktadır. Türkiye'deki genç 

nüfus verilerine bakılırsa, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2018 yılı rakamlarına göre 

Türkiye nüfusunun yüzde 15,8'i 15-24 yaş diliminde yer almaktadır. Bu oranın toplam 

nüfustaki karşılığı 13 milyondur. 

TÜİK Şubat 2019 Hane Halkı İşgücü Araştırması sonuçlarına göre; Türkiye genelinde 15 ve 

yııkarı yaştakilerde işsiz sayısı 4 milyon 730 bin kişi, genel işsizlik oranı ise yüzde 14,7 

seviyesinde hesaplanmıştır. 

Genç nüfus olarak adlandınlan 15-24 yaş arasındaki işsizlik rakamları ise yüzde 26.1 

oranındadır. Bunun yanı sıra ne eğitimde ne istihdamda olan genç nüfusun oranı ise yüzde 

24.8 olarak gerçekleşmiştir. 

Pandemi süreci genelde gençliğin özelde de üniversiteli ve yeni mezun gençliğin iş 

bulmasının önündeki engellerden olup işe girmek ya da akademik kariyer yapmak için 

zorunlu olarak girdiği sınav ücretlerinin yüksek olması ve herhangi bir işi de olmadığı için 

ödenmesi gereken KYK borçları yüzünden ciddi sorunlar yaşamaktadır. 

Kredi ve Yurtlar Kurumu (KYK) Genel Müdürlüğü Kredi Dairesi Başkanlığı tarafından 

açıklanan 2020/2021 verilerine göre, Türkiye'de yüksek öğrenime 7 milyon 940 bin öğrenci 

kayıtlı olduğu, bu rakama göre, devletten burs alanların oranının yüzde 5,6, kredi alanların 

oranının da yüzde 12,2 olduğu açıklanmakta, şu zamana kadar Kredi Yurtlar Kurumu'ndan 

(KYK) öğrenim kredisi alıp ödeyemeyenlerin sayısının ise 6 milyona yaklaştığı dile 

getirilmektedir. 

İktidar, seçim vaatlerinde sık sık KYK kredi borçlarının silineceğini dile getirmektedir. 



546 milyon TL, 2020 yılında ise 860 milyon 512 bin TL gelir elde etmiştir. Yani iki yılda 

yaklaşık 1 Milyar 400 Milyon TL'lik bir ücret, öğrencilerden alınmıştır. 

2018 yılında 60 TL olan KPSS Genel Kültür oturum ücretinin 2021 yılında 90 TL'ye, 2018 

yılında 60 TL olan KPSS Eğitim Bilimleri oturum ücretinin 2021 yılında 90 TL'ye, 2018 

yılında 40 TL olan KPSS Alan Bilgisi oturum ücretinin 2021 yılında 65 TL'ye çıkarıldığı, 

ÖSYM'nin yaptığı diğer sınavlarda da 3 yılda ortalama yüzde 45'lik bir ücret artışının yaptığı 

öne sürülmektedir. 

Bugün Türkiye'deki cezaevlerindeki tutuklu ve hükümlülerin çoğunu toplumun en dinamik 

kesimi olan gençlerden oluşturmaktadır. Üniversitelerde akademik özgürlük taleplerine karşı 

sessiz kalınan ve görmezden gelinenler yine gençlerdir. Türkiye'de gençler gelecek hayalleri 

sorulduğunda farklı ülkelerin vatandaşı olmak istediklerini beyan etmekte, Türkiye' de bir 

gelecek planı kuramamaktadır. Böylesine ciddi sorunlarla mücadele etmek zorunda kalan 

gençlerin sesini duymak ve yaşamlarını kolaylaştırmak amacıyla sosyal devlet ilkesinin bir 

gereği olarak "sınav ücretlerinin kaldırılması ve KYK borçlarının silinmesine dair çözüm 

üretmek maksadıyla bir Meclis Araştırması açılması elzemdir. 
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